
                                                               

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

Al Sito Web - SEZIONE COESIONE ITALIA PN 2021_2027 
PIANO ESTATE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 Albo Online  

Agli Atti del fascicolo del progetto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 
dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

 
Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR NTERNI E  
                     ESPERTI INTERNI. 
 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-605 
CUP: F84D25001950007 
TITOLO PROGETTO: “Esperienze in gioco: cresciamo insieme con laboratori di socialità e accoglienza" 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R. D. n. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R. D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2025;  
VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 2/2008 che specifica i requisiti minimi necessari per l’attribuzione di 
incarichi;  

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

75
13

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                                               

 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;  
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate);  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  
VISTA la candidatura N. 15829 inoltrata con protocollo N. 100036 relativa all’avviso 81652 inviata in data 
13/06/2025;  
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto per 
la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate);  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2025 prot. n. 001961/VII del 27/06/2025 del progetto 
autorizzato;  
VISTI i criteri di selezione dei tutor interni/esterni per la realizzazione del progetto “Esperienze in gioco: 
cresciamo insieme con laboratori di socialità e accoglienza" - CUP: F84D25001950007 CNP: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LO-2025-605 deliberati dal Collegio dei docenti nella seduta del 28/10/2025 (delibera n. 41) e dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 29/10/2025 (delibera n. 65);  
VISTO il decreto di conferimento incarico RUP prot. n 001965 /II del 28/06/2025; 
VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 09991/VI del 28/06/2025; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice civile relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”;  
CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del procedimento, 
la dott.ssa Daniela Romano in qualità di Dirigente scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla Legge n. 241/1990;  
VISTO l’art. 6 bis della citata Legge n. 241/1990 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso in ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale);  
CONSIDERATO che la dott.ssa Daniela Romano ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato D. Lgs. 165/2001;  
VISTO, altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato D. Lgs. n. 33/2013;  
VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il decreto prot. n. 2070/VII del 19/11/2025 per l’avvio di una procedura di selezione di n. 13 (TREDICI) 
tutor interni nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

75
13

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO



                                                               

 

 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate);  
VISTO il decreto prot. n. 2071/VII del 19/11/2025 per l’avvio di una procedura di selezione di n. 13 (TREDICI) 
esperti interni nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate);  
VISTO l’Avviso di selezione PROT. N° 0016834/VII per la selezione di tutor interni pubblicato dall’Istituzione 
scolastica in data 19/11/2025;   
VISTO l’Avviso di selezione PROT. N°0016835/VII per la selezione di esperti interni pubblicato dall’Istituzione 
scolastica in data 19/11/2025;   
VISTO che, come indicato in entrambi gli Avvisi, «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 26/11/2025»;   
CONSIDERATO che alla data del 26/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze 
di candidatura, sono pervenute n. 9 candidature per TUTOR e n. 6 candidature per ESPERTO da parte del 
personale interno all’Istituzione;  
VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. 0002078 del 26/11/2025; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 0017454/VII del 27/11/2025; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relativa alle figure di ESPERTI e TUTOR INTERNI per ampliare 
e sostenere l’offerta formativa con il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente.   
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione dell’incarico. 
Trascorsi i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale 
collocato in posizione utile, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati e pubblicizzato come segue: al sito web 
istituzionale www.icbertesi.edu.it con pubblicazione nella sezione Piano Estate, su Amministrazione 
trasparente e su Albo online. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

75
13

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

http://www.icbertesi.edu.it/


                                                               

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS                                          

 

Al Sito Web - SEZIONE COESIONE ITALIA PN 2021_2027 
PIANO ESTATE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 Albo Online  

Agli Atti del fascicolo del progetto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 
dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 

 
Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI TUTOR NTERNI e ESPERTI INTERNI. 
 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-605 
CUP: F84D25001950007 
TITOLO PROGETTO: “Esperienze in gioco: cresciamo insieme con laboratori di socialità e accoglienza". 
 
ALLEGATI: 
 ALL. N. 1 Graduatoria provvisoria ESPERTI INTERNI – PIANO ESTATE 2025_26 
 ALL.  N. 2 Graduatoria provvisoria TUTOR INTERNI – PIANO ESTATE 2025_26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

75
13

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                                               

 

 

 
ALL. N.1 

 

GRADUATORIA TUTOR PERSONALE INTERNO 
 

TITOLO MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO ASSEGNATO  
DALLA COMMISSIONE 

“Per mano, sulle vie della musica”  for kids DOSSENA Veronica 
 

PUNTI 28 
 

“Imparo Danzando” MARTINELLI Barbara PUNTI 2 
 

"In Bianco e Nero" – Laboratorio di 
pianoforte / tastiere" 

DOSSENA Veronica 
 

PUNTI 28 
 

"Impariamo con il teatro!" AIROLDI Daniela 
 

PUNTI 14 
 

"Generazione Gamers" Giochi da tavolo e 
giochi di ruolo 

BASILICATA Lucia 
 

PUNTI 13 
 

“Passaporto Fuori Classe” Viaggi tra Storia, 
Natura e Arte 

SGHIRINZETTI Sara PUNTI 14 
 

"Teatral...Mente" TRICLINI Assunta PUNTI 44 
 

Happy Feet – Danza Contemporanea DOSSENA Veronica 
 

PUNTI 28 
 

"Il Basket Per Tutti" AMETRANO Pasquale PUNTI 15 
 

“Karate a scuola” PIANTA Annamaria PUNTI 42 
 

"Verso l’A2 Key / B1 Preliminary" BASILICATA Lucia PUNTI 13 
 

"Scatto perfetto" DOSSENA Veronica 
 

PUNTI 28 
 

“We are into English” BERNOCCHI Raffaella PUNTI 29 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

75
13

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO



                                                               

 

 

ALL. N. 2 
 

GRADUATORIA ESPERTI PERSONALE INTERNO 
 

TITOLO MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO ASSEGNATO  
DALLA COMMISSIONE 

“Per mano, sulle vie della musica”  for kids NESSUNA CANDIDATURA 
 

 

“Imparo Danzando” INTROPIDO Francesca PUNTI 16 
 

"In Bianco e Nero" – Laboratorio di 
pianoforte / tastiere" 

SCHITO Maria Maddalena PUNTI 37.50 
 

"Impariamo con il teatro!" NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ 

"Generazione Gamers" Giochi da tavolo e 
giochi di ruolo 

NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ 

“Passaporto Fuori Classe” Viaggi tra Storia, 
Natura e Arte 

BAIGUERA Elena PUNTI 28.50 
 

"Teatral...Mente" NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ 

Happy Feet – Danza Contemporanea NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ 

"Il Basket Per Tutti" NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ 

“Karate a scuola” NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ 

"Verso l’A2 Key / B1 Preliminary" PISATI Rebecca Andrea PUNTI 11 
 

"Scatto perfetto" PERSICO Emanuela  Maria PUNTI 25 
 

“We are into English” ZUCCHETTI Letizia PUNTI 26 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

75
13

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO


		2025-12-05T10:29:56+0000
	DANIELA ROMANO




